
 

 

 

 
MINISTERIO DE CULTURA 

 
DECRETO NUMERO    221      DE   2006 

 
26 ENE 2006 

Por el cual se hace un nombramiento 
 
 

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA 

En ejercicio de las facultades que le confiere el numeral 13 del artículo 189 de la 
Constitución Política 

DECRETA: 

ARTÍCULO  PRIMERO: Nómbrase a la doctora MARÍA CECILIA DONADO GARCÍA, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 32.756.965 de Barranquilla, como Viceministra 
de Cultura. 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente Decreto rige a partir de la fecha de su 
expedición. 
 
 
 

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE 
Dado en Bogota, D. C. a los 26 ENE 2006 

 
 
 
 
 

ALVARO URIBE VELEZ 
PRESIDENTE DE LA REPUBLICA 

 
 
 

 
 
LA MINISTRA DE CULTURA 
 
 
 

ELVIRA CUERVO DE JARAMILLO 

REPUBLICA DE COLOMBIA
I


